~’ REPUBLIKA ESHQIPERISE
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Nr. %*{ prrot. Vloré, mé Aﬁ Qé 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté 2024

“PER EMERTIM RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE VLORE”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar
neni 8, neni 9.1, pika 1.1/b, pika 1.7/b, neni 54 pika 1, me propozim té shoqatés “Labéria,
Nderi i Kombit” dega Vloré, né propozimin e Késhilltarit Z. Myzafer Elezi Zv/Kryetar 1
Késhillit té€ Bashkisé té€ miratuar nga Komisioni Késhillimor pér Titujt Vendoré t€ Nderit té
Késhillit té Bashkisé né mbledhjen e datés 03.06.2024, si dhe né relacionin ¢ paraqitur nga
Administrata ¢ Bashkisé sé bashku me dokumentacionin shogérues, Késhilli 1 Bashkisé
Vloré né mbledhjen e datés 27.06.2024

VENDOSI:

1. Té miratojé emértimin e njé rruge né rajonin nr. 2 né kryqézim té rrugés Mustafa
Bello me emrin “Shyqyri Isuf Llanaj”, sipas planvendosjes s€ pérgatitur nga
Drejtoria e Urbanistikés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e ketij Projektvendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé
Vloré.

3. Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” neni 55 pika 6.
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Para Késhillit t& Bashkisé Viors
Té& nderuar Késhilltaré

Projektvendimi “Pér Emértimim rruge né territorin e Bashkisé Vloré” té cilét e paragesim
pér miratim lidhet me emrin e t& ndjerit Dr. Shyqyri Isuf Llanaj i cili gjaté gjithé jetés sé tij
si mjek kudo qé ka shérbyer ka spikatur pér vlerat & larta profesionale dhe vecanérisht
humane si njeri. Eshté pér kété arsye qé kudo ku ka ushtruar aktivitetin e veté si mjek dhe
kushdo q& ka pasur nderin t& komunikojé me t& si koleg ose pacient i tij, ka njé perceptim
dhe vlerésim pozitiv,

Ky vlerésim é&shté reflektuar ndér t& tjera né titullin “Qytetar Nderi i Krahings sé Lopsi-t”
né Tepelené, “Mirénjohje e Labérisé” nga shoqata “Labéria”, “Nderi i Kombit”. Gjithashtu
&shté dekoruar me medaljen e Punés nga Presidiumi 1 Kuvendit Popullor, Medaljen pér
Shérbimet t€ Shquara Shéndetésore nga Presidenti i Republikés Z. Bujar Nishani si dhe
vlerésime te tjera nga Institucionet Shetérore.

Kéto vlerésime jané rrjedhojé e njé karriere tepér mbreslénése kudo q& ka shérbyer pér njé
periudhé 45 vjecare né rrethet e Tepelenés dhe atij te Viorés. Kjo pasi Z. Shyqyri Isuf
Llanaj ka shérbyer né disa pozicione si mjek dhe drejtues i insitucioneve mjekésore si
Drejtor Spitali né Sinanaj, Tepeleng, Shef i Seksionit t& Shéndetésisé Tepelens, Inspektor
né Drejtoring e Shendetit Publik Viorg, mjek i urgjencés né Spitalin Rajonal t& Vlorés dhe
s€ fundi Drejtor i Qéndrés Shéndetésore Sevaster ku éshté edhe vendlindja e tij.

Nisur nga kéto vlerésime Shogata “Labéria” dega Vloré, si dhe Késhilltari Z. Myzafer Elezi
njékohésisht Zv/Kryetar i Késhillit t& Bashkisé kané propozuar qé njé rruge né qytet té
emértohet me emrin “Shyqyri Isuf Llanaj”.
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Propozimet ¢ sipércituara jané béré gjithashtu objekt 1 shqyrtimin né Komisionin
Késhillimor t& Titujve Vendorg t€ Nderit t€ Késhillit t&€ Bashkisé i cili n€ datén 03.06.2024
ka vlerésuar pozitivisht propozimet dhe rekomandon miratimin nga Késhilli i Bashkisé té
vendimit pér emértimin e njé rruge me emrin e tij referuar dispozitave ligjore n€ fuqi.

Nga sa mé larté ju propozojmé (€ té miratoni kété projektvendim, pér emértimin e rrugés
me emrin ¢ Doktor Shyqyri Isuf Llanaj, sipas planvendosjen té pérgatitur nga Drejtoria e
Urbanistikés si njé vlerésim pér kété mjek té€ shquar, kontributi i té cilit sikurse cituam mé
larté éshté i vlerésuar gjerésisht.

Ju faleminderit

KRYETAR
Ermal Dredha
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